Некоммерческое партнерство
Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение проектировщиков»
Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 251-01-72, 228-42-38, е-таП: п р т о р Ж т а П . г и , тееЬ: уууулу.тгзго.ги

Протокол №7
заседания Совета Партнерства

Дата проведения: 10 марта 2016 г.
Время проведения: 11.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:
1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна - Президент Партнёрства.
2. Карташов Владимир Брониславович - Генеральный директор О О О «Проектно-технологический
институт».
3. Никитин Виктор Александрович - Директор О О О «КУРОРТПРОККТ».
4. Самарин Виктор Андреевич - Генеральный директор О О О «Техпроект кпд».
5. Файзуллин Ришат Сабитович - Директор ООО «Межрегиональный центр строительной
экспертизы, проектирования и повышения квалификации»
Приглашенные: (без права голоса)
Валишин Сагит Хазигалиевич - Генеральный директор Партнерства (в соответствии с п. 5.8 Устава
Партнерства и п. 3.4 Положения «Об исполнительном органе НП СРО «МОП»)
Гимазова Гульгина Гаязовна - 1 (редседатель Контрольного комитета ПП СРО «МОП»
Галеева Гульмира Наилевна - Юрист НП СРО «МОП».

Из 8 членов Совета Партнерства НП СРО «МОП» присутствуют 5 членов Совета Партнерства
(62.5%). Кворум имеется.

Повестка дня
1. Избрание Секретаря заседания Совета Партнерства.
2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
3. Приём в члены НП СРО «МОП» предприятий - юридических лиц и принятие решения о
выдаче Свидетельств о допуске.
4. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске членам
НП СРО «МОП» (изменение адреса местонахождения, дополнение видов работ, исключение
видов работ, изменение наименования организации).
5. Информация о добровольном выходе из членов НП СРО «МОП» (п. 1 ч. 1 ст. 55.7 ГСК РФ).
6. Представление членов Партнерства к награждению Почетной грамотой НП СРО «МОП».

Вопрос 1. Избрание Секретаря заседания Совета Партнерства.

Слушали:
Президента Партнерства Ходжаеву Р.Б. с предложением:
- избрать Секретарем заседания Совета Партнерства Галееву Г.Н.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100 % )
«Против» - 0 голосов (0 % )
«Воздержались» - 0 голосов (0 % )

Решили:
- избрать Секретарем заседания Совета Партнерства Галееву Г.Н.

1

Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.

Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня
заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100 % )
«Против» - 0 голосов (0 % )
«Воздержались» - 0 голосов (0 % )

Решили:
Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. Приём в члены НП СРО « М О П » предприятий - юридических лиц
и принятие решения о выдаче Свидетельств о допуске.

Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том. что Контрольным
комитетом НП СРО «МОП» в соответствии с гл. 4 Положения о членстве НП СРО «МОП» был
составлен Акт проверки на предмет соответствия членов НП СРО «МОП» требованиям к
выдаче свидетельств о допуске с рекомендацией Совету Партнерства принять решение о
приёме в члены Н П С Р О «МОП» и выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке
проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства указанным в представленном заявлении на следующей организации:

№
п/п

Наименование
организации

Адрес,
Ф.И.О руководителя

Номер
свидетельства

о допуске

Перечень
видов работ Эксперт

1
ООО Научно-

инженерный центр
«Энергодиагностика»

450112, Республика
Башкортостан, г. Уфа. ул.

Л.Толстого, 21.

Директор Кузнецов
Анатолий Евгеньевич

358-01-
0277100781-П-069

П. 12, в том числе
на особо опасных,

технически
сложных
объектах

капитального
строительства.

Гимазова

Голосование:
«За» - 5 голосов (100 % )
«Против» - 0 голосов (0 % )
«Воздержались» - 0 голосов (0 % )

Решили:
Принять в члены Партнерства и выдать свидетельство о допуске ООО Научно-инженерный
центр «Энергодиагноетика» ИНН 0277100781 по заявленным видам работ по подготовке
проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Вопрос 4. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске членам
НП СРО «МОП» (изменение адреса местонахождения, дополнение видов работ, исключение

видов работ, изменение наименования организации).
Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что Контрольным
комитетом НП СРО «МОП» были представлены материалы с рекомендацией Совету 11ар гнерства
принять решение о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам по подготовке
проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства следующим организациям:

2

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е
организации

А д р е с , Ф И О р у к о в о д и т е л я

№
с в и д е т е л ь с т в

а
о д о п у с к е

Внесенные изменения Эксперт

1 ООО «пик»

450081, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул.

Адмирала Макарова, д. 14.
корпус 5

Директор Поляков Павел
Геннадьевич

259-02-
0277073009-

П-069

Изменение адреса
м есто н ахожде н и я

г.Уфа, ул.Российская,
д.33. корпус 4

Гимазова

2 ООО «Синтезприбор»

450064, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул.

Мира, д. 14

Директор Нефёдов
Вячеслав Сергеевич

195-04-
0277052785-

П-069

Дополнение п.п. 3, 4
(4.3.4.4). 6(6.8), 7

(7.3), 8, 13 (не
превышает 5 млн.
руб.), в том числе
особо опасных и

технически сложных
объектов, а также на

уникальных объектах
капитального
строительства

Гимазова

5

АНО «Центр
энергосбережения

Республики
Башкортостан»

450064, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул.

Северодвинская, д. 12

Директор Банков Игорь
Равильевич

28-04-
0277058184-

П-069

Дополнение п.п. 6
(6.3, 6.8), в том числе

особо опасных и
технически сложных

объектов
капитального
строительст ва

1 имазова

4 ООО «Алгоритм»

452680, Республика
Башкортостан, г.

Нефтекамск, ул. Ленина, д.
13 «Б»

Директор Ахуньянов Халил
Фанавиевич

127-02-
0253010240-П-

069

Исключение видов
работ п.п. 4 (4.2), 5

(5.2).
Еимазова

5 ООО «УфаЛифт»

450078. Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул.

Кирова, д. 107
Директор Баймухаметов

Марсель Мидхатович

210-04-
0276124691-П-

069

Изменение
наименования

организации на ООО
«Первая лифтовая

компания»

Гимазова

6
ООО Строительно-
производственное

объединение «Урал»

620144, Свердловская
область, г. Екатеринбург,

ул. Фрунзе, д. 96, офис 500

Директор Ершов Андрей
Александрович

343-05-
6671460617-П-

069

Дополнение вида
работ п. 4 (4.1) Гимазова

Голосование:
«За» - 5 голосов (100 % )
«Против» - 0 голосов (0 % )
«Воздержались» - 0 голосов (0 % )

Решили:
Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим
организациям:
1. ООО «ПИК» - Изменение адреса местонахождения г. Уфа, ул. Российская, д. 33, корпус 4.
2. ООО «Синтезприбор» - Дополнение п.п. 3. 4 (4.3. 4.4), 6 (6.8), 7 (7.3). 8. 13 (не превышает 5 млн.
руб.), в том числе особо опасных и технически сложных объектов, а также на уникальных
объектах капитального строительства

3

3. АНО «Центр энергосбережения Республики Башкортостан» - Дополнение п л . 6 (6.3. 6.8), в том
числе особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства.
4. ООО «Алгоритм» - Исключение видов работ п.п. 4 (4.2), 5 (5.2).
5. ООО «УфаЛифт» - Изменение наименования организации на ООО «Первая лифтовая компания».
6. ООО Строительно-производственное объединение «Урал» - дополнение вида работ п. 4 (4.1).

Вопрос 5. Информация о добровольном выходе из членов НП С Р О « М О П » (п. 1 ч. 1 ст. 55.7
Г С К РФ).

Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что поступило
заявление от ООО «Центр архитектурных инноваций» от 10.03.2016 г. о добровольном выходе из
членов НП СРО «МОП».

№
п/п

Наименование
организации Адрес, Ф.И.О руководителя

Номер свидетельства
о допуске

Основание
прекращения

членства

1
ООО «Центр

архитектурных
инноваций»

620072. Свердловская область,
г. Екатеринбург, ул.

Сыромолотова, д. 17, кв. 207 287-02-6670016110-П-
069

Добровольный
выход 10.03.2016

1. Согласно п. 1 ч. 1 ст. 55.7 ГСК РФ. п. 7.1.4 Положения «О членстве МОП», не возвращаются:
уплаченный вступительный взнос, членские взносы и взносы в компенсационный фонд
саморегулируемой организации.
2. Члены Совета Партнерства приняли к сведению данную информацию о добровольном выходе
из состава членов НП СРО «МОП».

Вопрос 6. Представление членов Партнерства к награждению
Почетной грамотой НП СРО «МОП».

Слушали:
Председателя заседание Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б., которая предложила представить
членов Партнерства к награждению Почетной грамотой НП СРО «МОП» за активную
профессиональную деятельность в области архитектурно-строительного проектирования,
значительный вклад в деятельность НП. развитие отрасли в целом, а также в связи со
знаменательными (юбилейными) датами.
Слушали:
Президента Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б., которая предложила кандидатуры на награждение.

№
Фамилия,

имя
отчество

Наименование
организации

Должность Специальность
Стаж

работы в
отрасли

1.
Герасимов
Владимир

Николаевич
ООО «Изотерм»

Главный
инженер

Инженер по
специальности
«Авиационные

двигатели и
энергетические

установки»,

8 лет

2.
Шерстобитова

Карима
Михайловна

ПК «Проектировщик»
Инженер
сметчик

Монтаж и
эксплуатация

электрооборудован
ия

16 лет.

Татарченкова
Ирина

Александровн
а

О О О Институт
Первоурачьскстройпроект

Начальник
отдела

водоснабжен
ия и

канализации

Инженер-технолог
Рациональное
использование

водных ресурсов и
обезвреживание

31 год

4

/

промышленных
стоков

4.
Шаркович

Раиса
Григорьевна

О О О Институт
Первоуральскстройпроект

Инженер-
проектиров

щик

Техник-сантехник
Санитарно-

технйческие
устройства зданий

38 лет

«За» - 5 голосов (100 % )
«Против» - 0 голосов (0 % )
«Воздержались» - 0 голосов (0 % )

Решили:
1. Представить к награждению Почетной грамотой НП СРО «М011» специалистов членов НП СРО
«МОП».

Председатель заседания
Совета Партнерства

Секретарь заседания
Совета Партнерства

Р.Б. Ходжаева

Г.Н. Галеева

5